



RESOLUSJON

UKS' solidaritet med Palestina: Retten til liv, arbeid og kunstneres ytringsfrihet

Vedtatt av Unge Kunstneres Samfunds' årsmøte 2025

UKS er forferdet over drapene på sivile i Israel og Palestina etter Hamas' angrep 7. oktober. Vi står i solidaritet med alle berørte og fordømmer volden. Tallet over de drepte på Gaza er uvisst pr. i dag. Forskere fra London School of Hygiene & Tropical Medicine har gjort analyser av hvor mange som er blitt drept i Gaza etter 7. oktober som direkte følge av krigen. Dette resulterte i en uavhengig og fagfellevurdert studie som ble publisert i januar 2025 i det anerkjente medisinske tidsskriftet The Lancet som viser at det allerede i juni 2024, etter rundt ni måneder av krigen, var flere enn 64.000 drepte palestinere på Gaza. Forskerne bak studien mener at det er snakk om en underrapportering på 41 prosent, fra offisielt hold. Grunnen er at palestinske myndigheter ikke har noen mulighet for å holde en ordentlig oversikt da 61 % av infrastrukturen på Gaza er bombet sønder og sammen av den israelske okkupasjonsmakten.

FNs høykommissær for menneskerettigheter har bekreftet at av de drepte på Gazastripen i krigens første 7 måneder, var 70 prosent av de drepte på Gaza kvinner og barn. Av barna var den største gruppen drepte barn i alderen fem og ni år, etterfulgt av barn i alderen 10-14 år. Det yngste offeret for israelsk krigføring var 1 dag gammelt.

UKS krever:

- Våpenhvilen skal utvikles til en fredsplan som beskytter alle sivile
- Frigjøring av alle gisler på israelsk og palestinsk side (uovlig fengslede palestinere er herved inkludert) og opphør av blokaden av Gaza
- Stans i den ulovlige okkupasjonen av Palestina

Vårt standpunkt er forankret i folkeretten og FNs resolusjoner. Vi krever at Norge:

- Forbyr handel med varer fra ulovlige bosetninger, i tråd med FNs sikkerhetsråds resolusjon 2334.
- Stopper investeringer i selskaper knyttet til ulovlig okkupasjon gjennom Statens pensjonsfond utland.
- Stanser våpensalg til Israel og innfører sluttbrukererklæring for alle land.



Ytringsfrihet og kunstnerisk solidaritet

UKS forsvarer kunstneres rett til å utfordre samfunnet gjennom kunst og ytring. Vi ser økende sensur i Europa og USA, spesielt rettet mot palestinske kunstnere, men også andre som uttrykker solidaritet med Palestina. Dette gjelder flere av UKS sine medlemmer. Kunstnerisk frihet og ytringsfrihet er grunnleggende for UKS' arbeid.

UKS fremholder at nasjonalt og internasjonalt lovverk som beskytter sivile i krig og i fred opprettholdes og støttes. Ingen land eller grupper skal nyte straffefrihet på bekostning av menneskers rett til liv og virke. Regjeringen advarer norske bedrifter mot å bidra til å opprettholde Israels ulovlige tilstedeværelse i Palestina, dvs på Vestbredden, Øst-Jerusalem, og i Gaza. LO har støttet en internasjonal boikott som respons på Israels brudd på internasjonal lov mtp på å trekke pensjonsfondet ut av investeringer i Israel og våpenleveranser. Creo anbefaler boikott av israelske kulturinstitusjoner som støtter okkupasjonen. I mai 2025 vil LO stemme over en full handelsboikott av Israel.

UKS legger seg slik tett opp mot regjeringen, LO og Creo i sin beslutning om å tilslutte seg BDS og Apartheidfri sone, som et middel for å styrke kunstneres rett til liv og virke, nasjonalt og internasjonalt.

